TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 16 DE 15/05/2024

RESULTADO DEFINITIVO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
CADASTRO RESERVA PARA ARTICULADORAS

Projeto Equidade SUS: Fortalecimento do Programa Nacional de
Equidade de Gênero, Raça, Etnia e Valorização das trabalhadoras no

âmbito do SUS

O HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ, por meio de sua Diretoria de Responsabilidade

Social, em parceria com o Ministério da Saúde, no âmbito do Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público

e DIVULGA o resultado definitivo na Primeira etapa do processo seletivo de CADASTRO

RESERVA PARA ARTICULADORAS, em ordem alfabética, conforme termo aditivo ao

edital nº 16 de 15/05/2024.

Todas as candidatas que foram classificadas para a 2ª etapa receberão no dia 27 de

agosto de 2025, por e-mail, um comunicado informando a data, horário e link da

entrevista individual.

É de inteira responsabilidade da candidata convocada para a 2ª etapa verificar caixa de

spam e lixo eletrônico. Caso não receba o e-mail de comunicação no dia 27 de agosto

de 2025, deverá entrar em contato pelo e-mail projetoequidade@haoc.com.br no dia

28 de agosto de 2025 para informar o ocorrido e manifestar interesse pela vaga.

Segue abaixo a lista atualizada de classificação do processo seletivo.

CLASSIFICADAS

  NOME SITUAÇÃO

1 ADÉLIA MARIA ROCHA SOARES CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

2 AMANDA APARECIDA DE JESUS FREITAS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

3 ANA CLÁUDIA GOMES DA ROCHA FRANCISCO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

4 BEATRIZ DE OLIVEIRA FABIANO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

5 DAYANNA LOUISE LEANDRO DOS SANTOS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

6 DENISE REGINA DIAS PAIVA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

mailto:projetoequidade@haoc.com.br

7 ELENILDA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

8 ISADORA MARIA SALOMÃO DE OLIVEIRA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

9 IVONEIDE LUCENA PEREIRA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

10 JAQUELINE CALAFATE CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

11 JULIA ELIS JOHANN PIGOSSO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

12 JULIANA NASCIMENTO ANDRADE CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

13 KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES DOS REIS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

14 KARINA CARDOSO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

15 KASSIA FONSECA RAPELLA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

16 KELLY KATTIUCCI BRITO DE LIMA MAIA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

17 LILIAN DA SILVA ARAÚJO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

18 LOUISE CAROLINE GOMES BRANCO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

19 LUCIANA DOMÊNICA FARIA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

20 MARIA GORETTI BARBOSA DE SAMPAIO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

21 MARINA DOS SANTOS XAVIER CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

22 PISCI BRUJA GARCIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

23 ROSEMARIA FONSECA SANTOS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

24 SÂNZIA BEZERRA RIBEIRO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

25 SARA RELLIN BORGES BASTO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

26 SUYANE DE SOUZA LEMOS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

27 TALITA NEULLS CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

28 THAISE MARA DOS SANTOS RICARDO CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

29 VANINA CASTRO DÓRIA DE ALMEIDA CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

30 VIVIANE COSTA RODRIGUES CLASSIFICADA PARA 2ª ETAPA

31 ALINE FIORI DOS SANTOS FELTRIN CLASSIFICADA

32 ALZIRA APARECIDA BARROS BONET CLASSIFICADA

33 ANA KAREM CHAVES CAVALCANTE CLASSIFICADA

34 ANDRÉA DE LIMA CLASSIFICADA

35 ANDRÉIA FERREIRA DE SOUZA CLASSIFICADA

36 ANGÉLICA DE FATIMA BORGES FERNANDES CLASSIFICADA

CLASSIFICADAS

  NOME SITUAÇÃO

37 BRUNA POTECHI CLASSIFICADA

38 CALIANA ALVES DOS ANJOS CLASSIFICADA

39 CAROLINE DE MOURA MELO DO CANTO PEREIRA CLASSIFICADA

40 DANIELE FRAGA DALMASO CLASSIFICADA

41 ELISETE PEREIRA FLORES DO NASCIMENTO CLASSIFICADA

42 EMILLY GODINHO CORRÊA CLASSIFICADA

43 EVELLINY DA SILVA MTEÓDIO CLASSIFICADA

44 FERNANDA ERICA DE MEDEIROS CLASSIFICADA

45 FERNANDA LUCIA DE CAMPOS CLASSIFICADA

46 GABRIELA MELLO SILVA CLASSIFICADA

47 GABRIELLI ANTONUCCI CLASSIFICADA

48 IANA TORRES DE CASTRO CLASSIFICADA

49 JACIRA DOS ANJOS PEREIRA VICIEDO CLASSIFICADA

50 KATIUSCIA GRAZIELA PEREIRA CLASSIFICADA

51 LARISSA KAROLINE ALVES DOS SANTOS CLASSIFICADA

52 LEILA MILKA FREITAS E SILVA CLASSIFICADA

53 LUCIANA BRAZ DE OLIVEIRA PAES CLASSIFICADA

54 LUCINEIA FUGAZZA CLASSIFICADA

55 MARIA LIVIA CUNHA CAVALCANTE CLASSIFICADA

56 MARIZA QUERCIO MACHADO CLASSIFICADA

57 MARYANE HIRAHATA SHIOTA CLASSIFICADA

58 NATALIA BURILE NEREGATO CLASSIFICADA

59 NATALIA YUKARI MANO CLASSIFICADA

60 NATHALY MITIE OLIVEIRA TSUKADA CLASSIFICADA

61 NELY CRISTINA MEDEIROS CLASSIFICADA

62 RAQUEL DE FRANCA FERREIRA CLASSIFICADA

63 SINDIA FERREIRA CLASSIFICADA

64 THAYNARA ALVES DE MOURA SOUSA CLASSIFICADA

65 VERONNIKA GALVAO MOREIRA CLASSIFICADA

66 VIVIANE SUZANO MARTINHÃO CLASSIFICADA

As candidatas abaixo foram desclassificadas, pois se enquadram em um dos critérios do
item 9. DOS CRITÉRIOS DE DESCLASSIFICAÇÃO, do referido edital.

NÃO CLASSIFICADAS

  NOME SITUAÇÃO

1 ADRIANA ALMEIDA BRITO NÃO CLASSIFICADA

2 AMANDA GIRON GALINDO NÃO CLASSIFICADA

3 BARBARA PRATA GORDIANO NÃO CLASSIFICADA

4 BEATRIZ BRITO SIQUEIRA NÃO CLASSIFICADA

5 CLAIR APARECIDA SILVA NÃO CLASSIFICADA

6 CLEIDE DAIANE DE NOVAES NÃO CLASSIFICADA

7 CRISTINA SILVANA DA SILVA VASCONCELOS NÃO CLASSIFICADA

8 DAFNE FERNANDA FERNANDES MAIA NÃO CLASSIFICADA

9 ERLAINE SOUZA DA SILVA NÃO CLASSIFICADA

10 EVA DOS SANTOS ROSA NÃO CLASSIFICADA

11 EVLA SILVA BERTOLDO NÃO CLASSIFICADA

12 FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADA

13 FRANCILENE NUNES RAINONE NÃO CLASSIFICADA

14 GRAZIELLA IARA SILVA NÃO CLASSIFICADA

15 HELIANDRA LINHARES ARAGÃO NÃO CLASSIFICADA

16 IRENE DE FATIMA FONSECA FREIRE NÃO CLASSIFICADA

17 JESSICA LOPES DE FREITAS NÃO CLASSIFICADA

18 JOSE KENEDY SANTIAGO NÃO CLASSIFICADA

19 JULIANA MARQUES NOGUEIRA MENDONCA NÃO CLASSIFICADA

20 JULIANE GUERRA GOLFETTO NÃO CLASSIFICADA

21 KARINE PIANCASTELLI RICHARD NÃO CLASSIFICADA

22 LAURA KELLY ESMERALDO MOURAO PINHEIRO NÃO CLASSIFICADA

23 LILIAM MAGDA CAMPOS COSTA NÃO CLASSIFICADA

24 LORENA SILVEIRA CARDOSO NÃO CLASSIFICADA

25 MAIARA MUNIZ NERES NÃO CLASSIFICADA

26 MARIA ALICE MENARE SIAS NÃO CLASSIFICADA

27 MARIA DO SOCORRO SABRINA DE LIMA SILVA NÃO CLASSIFICADA

28 MARIA JULIANA REIS NÃO CLASSIFICADA

29 MERCIA MARIA SANTOS NÃO CLASSIFICADA

30 MILENA CASSAL PEREIRA NÃO CLASSIFICADA

31 MIRILIANA SILVA MELO NÃO CLASSIFICADA

32 PATRICIA SOUZA DE ASSIS ROBERTO NÃO CLASSIFICADA

33 PAULA MONTEIRO DE SIQUEIRA NÃO CLASSIFICADA

34 RAPHAELLA MORAIS NÃO CLASSIFICADA

35 ROSILENE MATIAS PEREIRA NÃO CLASSIFICADA

36 ROSINEIDE DA SILVA AMAZONAS NÃO CLASSIFICADA

37 STHEFANI AMARAL  GRUDGINSKI NÃO CLASSIFICADA

38 TELMA KEIDI DE LIMA RUIVO NÃO CLASSIFICADA

39 TERCÍLIA MARIA SOARES NÃO CLASSIFICADA

NÃO CLASSIFICADAS

  NOME SITUAÇÃO

39 TERCÍLIA MARIA SOARES NÃO CLASSIFICADA

40 THAMIRES TORRES RENA NÃO CLASSIFICADA

41 VINICIO SILVA NÃO CLASSIFICADA

42 VIRGINIA ROZENDO DE BRITO NÃO CLASSIFICADA

São Paulo,  26 de agosto de 2025

Wilma Madeira da Silva
Gerente de Projetos de Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se